# **COMUNE DI SIURGUS DONIGALA**

# Provincia Sud Sardegna

**ORIGINALE** 

# Ordinanza del Sindaco

## N. 2 DEL 12-01-2018

Oggetto: PROROGA FINO AL 13/01/2018 CHIUSURA TEMPORANEA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA GIOVANNI XXIII A SIURGUS DONIGALA PER INTERVENTO DI DERATTIZZAZIONE.

### **IL SINDACO**

VISTA la segnalazione pervenuta dall'Istituto Comprensivo Statale di Mandas nella quale viene evidenziata la presenza di topi nella scuola primaria di Siurgus Donigala;

VISTA la comunicazione prot. n. 167 del 10/01/2018 trasmessa al C.P.A.I. della provincia Sud Sardegna e alla A.S.L. Cagliari con la quale è stata segnalata la presenza di topi nella Scuola Primaria dell'Istituto Comprensivo "Maria Carta" plesso Siurgus Donigala;

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale ha provveduto immediatamente a contattare il centro Antisetti della Provincia del Sud Sardegna;

VISTA la propria ordinanza n. 1 del 11/01/2018, con la quale in via contingibile ed urgente si è statuito la chiusura, in via cautelativa, della scuola primaria di Siurgus Donigala sita in Via Giovanni XXIII dal giorno giovedi' 11/01/2018 al giorno venerdì 12/01/2018, fatto salvo proroghe necessarie per la conclusione degli interventi necessari di DERATTIZZAZIONE, e sanificazione dei locali scolastici;

VISTO il sopralluogo effettuato in data odierna dalla A.S.L. di Cagliari e dal Centro Antisetti della Provincia del Sud Sardegna nella scuola primaria di Siurgus Donigala sita in Via Giovanni XXIII;

PRESO atto che a seguito del suddetto sopralluogo si ritiene opportuno e doveroso, al fine di consentire la conclusione degli interventi di disinfestazione e derattizzazione da parte degli Enti preposti, provvedere alla chiusura della scuola primaria di Siurgus Donigala sita in Via Giovanni XXIII anche per il giorno 13/01/2018;

VISTO l'art. 54 comma 4 del T.U. N°267/2000, riguardante le ordinanze contingibili e urgenti a carattere esclusivamente locali adottate dal Sindaco in materia di emergenze sanitarie o di igiene pubblica;

VISTO lo Statuto Comunale;

### **ORDINA**

La proroga della chiusura, in via cautelativa, della scuola primaria di Siurgus Donigala sita in Via Giovanni XXIII fino al giorno di sabato 13/01/2018 al fine di consentire la conclusione degli interventi di disinfestazione e derattizzazione da parte degli Enti preposti;

### **DISPONE**

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale del Comune e trasmessa al Dirigente scolastico, all'Ufficio Polizia Municipale e alla Stazione Carabinieri.

Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza.

Contro la presente ordinanza sono ammissibili:

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero
- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Il Sindaco De Perra Antonello

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dalla data odierna e per 10 giorni consecutivi e lo stesso è immediatamente eseguibile.

Siurgus Donigala, 11 2 GEN 2018

Responsabile delle/Pubblicazioni